曼卡龙珠宝股份有限公司 关于 2022 年度日常关联交易预计的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有 虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、日常关联交易基本情况

1、日常关联交易概述

2022年4月20日公司第五届董事会第四次会议审议通过了《关于2022年 度日常关联交易预计的议案》,本次日常关联交易预计事项,已经独立董事事先 认可后提交董事会审议,董事孙松鹤、曹斌、孙舒云属于关联董事,对本议案进 行了回避表决。

2、预计2022年度日常关联交易类别和金额

单位: 万元

关联交 易类别	关联人	关联交易内容	关联交易 定价原则	预计 金额	截至披露 日已发生 金额	上年发生金额
向关联 人租赁 场 所	浙江万隆曼卡龙投资 有限公司	房租费、设备 费、物管费、水 电动力支出	按市场价格	80.00	18.38	72.00
<i>10</i> 1 [7]	小计	-	-	80.00	18.38	72.00

3、上一年度日常关联交易实际发生情况

单位: 万元

关联交 易类别	关联人	关联交易内容	实际发生 金额	预计金	实际发生 额占同类 业务比例 (%)	实际发 生额与 预计金 额差异
向关联 人租赁 场 所	浙江万隆曼卡龙投资 有限公司	房租费、物管费、水电动力支 出	72.00	80.00	4.05%	-10.00%
-99 171	小计	-	72.00	80.00	4.05%	-10.00%

公司董事会对日常关联交易实际发生情况与预计存在较大差异的说明(如适用)	不适用
公司独立董事对日常关联交易实际发生情况与 预计存在较大差异的说明(如适用)	不适用

二、关联人介绍和关联关系

1、基本情况:

(1) 浙江万隆曼卡龙投资有限公司(下称"曼卡龙投资")

注册资本: 6.000 万元人民币

企业类型:有限责任公司(自然人投资或控股)

法定代表人: 孙松鹤

企业住所: 萧山区萧山经济技术开发区启迪路 198号 A-B102-474室

经营范围:实业投资,投资管理、咨询,企业管理咨询,商务咨询,其他无须报经审批的一切合法项目**

2021年度总资产 9,711.10 万元,净资产 9,701.67 万元,营业收入 68.57 万元,净利润 954.37 万元,以上数据经审计。

2、与上市公司的关联关系:

曼卡龙投资为本公司控股股东,符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》第7.2.3条第一项规定的情形。因此公司与曼卡龙投资之间的交易构成关联交易。

3、履约能力分析:

曼卡龙投资经营状况良好,能够履行与公司达成的各项交易,满足公司正常 生产经营的需要,具有充分的履约能力,不存在履约风险。

三、关联交易主要内容

1、协议主要内容

出租方(甲方): 浙江万隆曼卡龙投资有限公司

承租方(乙方): 曼卡龙珠宝股份有限公司

租赁标的:房屋位于杭州萧山市体育路 171-187 号,共计建筑面积(或使用面积)319.27 平方米。

定价政策和定价依据: 遵循诚实信用、等价有偿、公平自愿、合理公允的基本原则,依据市场价格定价、交易。交易定价参考租赁发生时当地同类商铺销售主体的报价结合公司的实际情况综合考虑确定。

付款安排和结算方式:租赁金额含税,按年支付。

2、协议签署情况

本关联交易协议已经第四届董事会第十二次会议审议通过,双方已于 2021 年 8 月 1 日签署了《房租租赁合同》,协议期限为 2021 年 8 月 1 日至 2025 年 7 月 31 日,关联交易额度按年度审议。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

公司与曼卡龙投资的日常关联交易是满足公司门店经营需要,有利于保证公司门店正常开展经营活动。

公司与曼卡龙投资的日常关联交易属于正常的商业交易行为,定价原则为市场价格,具备公允性,不存在损害上市公司利益的情形,不存在损害中小股东利益的情形,交易的决策严格按照公司的相关制度进行。日常关联交易的实施不会对公司独立性产生不利影响,公司不会因此对相关关联方产生依赖或被其控制。

五、2023年度日常关联交易暂行额度事宜

为提高管理效率,在公司董事会审议通过 2023 年度日常关联交易额度前, 拟暂时按照公司 2023 年度日常关联交易预计额度执行 2023 年度日常关联交易事项。暂行时间自 2023 年 1 月 1 日起至 2023 年度正式日常关联交易预计额度审议通过之日止。

六、专项意见说明

1、独立董事意见

(1) 事前认可意见

公司在日常经营过程中需要租赁经营场所,与关联企业发生一些经营性的日常关联交易,公司通过租赁关联方相关日常经营用地,有利于解决公司部分门店的日常经营场所。

公司将所涉及的日常关联交易事项对我们进行了通报,我们在了解了各项日常关联交易的具体情况并且审核了相关材料后认为,各项关联交易均为正常的市场行为,有利于公司经营的稳定,所涉及的日常关联交易遵循了"公开、公平、公正"的市场交易原则,没有损害公司的利益,因此我们认可各项关联交易,同意提交董事会审议。

(2) 独立意见

公司在日常经营过程中需要租赁经营场所,公司通过租赁关联方相关日常经

营用地, 有利于解决公司部分门店的日常经营场所。

我们认为,上述日常关联交易有利于公司日常销售经营活动的开展,具有合理性,未有损害股东权益情形,亦未有损害公司利益情形,且符合《公司章程》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等相关法律法规的规定,同意上述关联交易。

2、监事会意见

经审核,2022 年度日常关联交易预计的决策程序符合有关法律、法规及公司章程的规定,关联董事进行了回避表决。其公平性依据等价有偿、公允市价的原则定价,遵循公开、公平、公正的原则,不存在损害公司和中小股东利益的情形,我们同意本次日常关联交易预计事项。

3、保荐机构核查意见

经核查, 浙商证券认为: 公司 2022 年度日常关联交易预计符合公司发展的需要, 不会损害公司及全体股东, 特别是中小股东的利益; 公司 2022 年度日常关联交易预计已经公司董事会、监事会审议通过, 独立董事进行了事前认可, 并发表了明确同意意见, 履行了必要的审批程序, 符合《公司法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则(2020 年修订)》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号一创业板上市公司规范运作》等法律和相关规则的要求和《公司章程》的规定。综上, 浙商证券对公司 2022 年度日常关联交易预计事项无异议。

七、备查文件

- 1、第五届董事会第四次会议决议;
- 2、第五届监事会第三次会议决议;
- 3、独立董事关于公司第五届董事会第四次会议相关事项的事前认可意见;
- 4、独立董事关于公司第五届董事会第四次会议相关事项的独立意见。 特此公告。

曼卡龙珠宝股份有限公司董事会

二〇二二年四月二十二日